INDICAÇÃO Nº 00080/2009
Solicita manutenção (pintura e colocação de vidros) no Velório Distrital de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à manutenção (pintura e colocação de vidros) no Velório Distrital de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação do Velório, o mesmo está necessitando de pintura e colocação de vidros visto que a vidraça conta com apenas alguns vidros restantes.  Isso tudo aumenta ainda mais a tristeza de parentes, amigos e conhecidos dos falecidos que necessitam do Velório.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador
PROTOCOLO Nº 00095/2009